
 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 094/2016, de 1º/04/2016 

 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE EXTENSÃO  

DO CAV/UDESC. 

       

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, conforme o 

disposto na Resolução 039/2004-CONSEPE,   

 

RESOLVE: 

1 – Designar a Comissão de Extensão do Centro de Ciências Agroveterinárias – CAV/UDESC, 

pelo período de 02 (dois) anos, a contar de 1º/04/2016, conforme segue:  

Coordenador: 

- Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 

 

Membros: 

Departamento de Agronomia 

- Prof. Claudio Roberto Franco – Titular 

- Prof. Leo Rufato - Suplente 

 

Departamento de Engenharia Ambiental 

- Profª. Indianara Fernanda Barcarolli - Titular 

- Prof. Leonardo Josoé Biffi - Suplente 

 

Departamento de Medicina Veterinária 

- Prof. Joandes Henrique Fonteque - Titular 

- Profª. Mere Erika Saito - Suplente 

 

Departamento de Engenharia Florestal 

- Prof. Alexandre Ferreira de Macedo - Titular 

- Prof. Rodrigo Figueiredo Terezo - Suplente 

 

 



 

 

Departamento de Produção Animal e Alimentos 

- Profª. Maria de Lourdes Borba Magalhães - Titular 

- Profª. Cristiane Pellizzaro Batalha - Suplente 

 

Departamento de Solos e Recursos Naturais 

- Prof. Jackson Adriano Albuquerque - Titular 

- Prof. Julio Cesar Pires Santos – Suplente 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 


